

## وزیر بهداشت: حدود ۹۴ درصد مردم دوز اول را تزریق کردند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: دولت سیزدهم با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها نسبت به تحقق مطالبات مردم و حل مشکلات عزم و اراده جدی دارد.

به گزارش ایرنا، دکتر بهرام عین‌اللهی بیان کرد: مشکلات فراوانی در کشور وجود دارد که مربوط به زمان کنونی نیست بلکه مربوط به دهه‌های گذشته است که انباشته شده است و حل این مشکلات هم به بوجه نیاز دارد و در زمان کوتاه بر طرف نمی‌شود.

عین‌اللهی با اشاره به توطئه‌های دشمنان از زمان پیروزی انقلاب تاکنون علیه ملت ایران، گفت: دشمن علاوه بر توطئه، تحریم‌های مضاعفی



بر ملت ایران تحمیل کرده تا مردم را از پای در بیاورد.

وی با تأکید بر اینکه باید دشمن را بخوبی شناسایی کرد و دانست که هویتش چیست، افزود: امروز با شکل‌گیری دولت سیزدهم فاصله مردم با دولت کمتر شده است.

وزیر بهداشت تصریح کرد: آخرین تجربه‌ای که مردم در این دولت سبب کرده‌اند تزریق شتابان واکسن کرونا بود چرا که سلامتی مردم برای دولت‌مردان بسیار مهم بوده است.

وی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در دوران شیوع کرونا در زمینه پیشگیری و مهار این بیماری جزو موفق‌ترین کشورهای دنیا بوده است، گفت: خوشبختانه از زمان شیوع این ویروس تاکنون حدود ۹۴ درصد مردم دوز اول و ۸۵ درصد دوز دوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.

عین‌اللهی اظهار داشت: تزریق شتابان واکسن کرونا باعث شد تا هیچ بیماری روی زمین باقی نماند و این محصول تلاش‌های شبانه‌روزی کادر پزشکی و همکاری مردم بوده است.

### ■ فوت ۱۳۹ بیمار مبتلا به کرونا

بنابر اعلام وزارت بهداشت طی شبانه‌روز گذشته از ۱۹ تا ۲۰ اسفندماه ۱۳۹ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند.

به گزارش ایسنا، در این بازه زمانی و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۹۵۳ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۷۵۱ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۱۷ هزار و ۵۴۴ نفر رسید.

متأسفانه ۱۳۹ بیمار کووید ۱۹ از ۱۹ تا ۲۰ اسفندماه جان خود را از دست دادند و اگر مغازه‌دارانی نیز در این حوزه فعالیت کنند، کاملاً غیر قانونی است، ادامه می‌دهد: «شاید تعداد کمی از دستفروشان سرمایه‌دار و مغازه‌دار باشند، اما اغلب دستفروشان از اقشار ضعیف جامعه هستند و با آن امر معاش می‌کنند. تعدادی هم که در مقابل ارجاع طرح مقاومت می‌کنند، دستفروش نما هستند.»

به گفته او در تهران ۸-۷ محور نا آرام فوری می‌ماند که در نهایت به آتش بس ختم نمی‌شود. وضعیت معیشتی مردم بویژه در دوران کرونا البته وضعیتی را به وجود آورده که می‌توان یک جنبه به بساط گستری نگاه کرد. در یک طرف قشری رانده و در آن طرف، سد معبر در کار دیگری ندارد و در آن طرف، سد معبر در پیاده‌روها و تهدید معیشت مغازه‌دارانی قرار دارد که از دستفروشی‌های بی‌ضابطه ضربه می‌خورند. برای همین شهرداری تهران وارد فاز جدیدی از اجرای طرح‌های بساط گستری در پایتخت شده است.

■ **دستفروشی مغازه‌داران غیر قانونی است**  
 قدرت الله محمدی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از سه دوره زمانی بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت برای اجرای طرح‌های ساماندهی دستفروشان در پایتخت خبر می‌دهد و به «ایران» می‌گوید: «ما در برنامه کوتاه مدت برای سال ۱۴۰۱ که البته از همین الان هم شروع کرده‌ایم به دنبال

روز بازارها هستیم. درحال حاضر ۴۰ روز بازار در تهران وجود دارد که تصمیم گرفته‌ایم آنها را به ۶۰ برسانیم. البته نکته مهم پراکندگی این روز بازارهاست. چراکه در برخی مناطق مثل منطقه ۱۵ و ۷ روز بازار وجود دارد درحالی که ۱۰ منطقه از تهران فاقد هر گونه روز بازاری است. ما به دنبال آن هستیم تا هر منطقه حداقل یک روز بازار داشته باشد.»

او توضیح می‌دهد: «در ۶-۵ ماهه گذشته ثبت‌نام ۵ هزار دستفروش دربانک اطلاعاتی انجام شده است. این تعداد افراد شناسنامه‌دار شده و معرفی نامه فعالیت دریافت کرده‌اند و مشغول کار هستند و ما برایشان کارت صادر می‌کنیم. هویت این افراد مشخص شده است. اما در تهران تقریباً ۱۰ هزار دستفروش داریم که البته منطقی به نظر می‌رسد. مثلاً در میدان هفت تیر طبق طرحی که هفته گذشته انجام دادیم، حدود ۱۲۰ نفر را در این میدان شناسایی کردیم. در محور پر تردد ولیعصر هم حدوداً ۶۰۰ تا ۷۰۰ نفر دستفروش فعالیت می‌کنند. در میدان تجریش هم حدوداً ۱۲۰ تا ۱۵۰ نفر مشغول دستفروشی هستند، اما بیشترین تعداد دستفروشان تهران در منطقه خلایق فعالیت می‌کنند که حدوداً ۱۰۰۰ نفر می‌شوند. البته ما در این منطقه غرفه‌هایی را دایر کرده‌ایم که بزودی باید از آنها استفاده کنند. براین اساس دیگر کسی حق ندارد در پیاده‌رو بساط پهن کند. اما مساله اینجاست که خیلی از دستفروشان تمایلی ندارند که از این غرفه‌ها استفاده کنند.»

محمدی هزینه اجاره بهای این غرفه‌ها را مطابق با مصوبه شورای شهر می‌داند و با بیان اینکه این مبالغ به‌صورت متری و از سوی پیمانکار تعیین می‌شود، می‌گوید: «معمولاً متری ۱۵ هزار تومان به‌صورت روزانه است، اما در بعضی روز بازارها متری ۷ هزار و ۵۰۰ تومان هم اجاره داده می‌شود. البته این مبالغ به‌جیب شهرداری نمی‌رود و صرف خدمات دهی و نظافت غرفه‌ها می‌شود.» به گفته او برخی از دستفروشان بعد از ساعت ۱۱-۱۰ شب که مأموران شهرداری نیستند، بساط پهن می‌کنند و جالب اینکه در این ساعات مشتری هم دارند. بنابراین اجرای این طرح‌ها به‌صورت مسکن عمل می‌کند.

او درعین حال از اجرای طرح ویژه برای محور ولیعصر در سال آینده هم خبر می‌دهد و می‌گوید: «این یک طرح بلند مدت است که قرار است براساس آن بازارهای ثابت مثل بازار جنت و بازار حکیمیه راه‌اندازی شود. درصدد هستیم تا ۶-۵ هزار بازار در سطح تهران راه‌اندازی کنیم. البته می‌خواهیم با هماهنگی با سایر نهادها و سازمان‌ها برای ایجاد یک پایگاه شغلی ثابت برای دستفروشان اقدام کنیم. به این صورت که اگر سازمانی نیروی خفیف‌تر شده، مردم هم بیشتر برای خرید می‌آیند. باید امید نگرانیم مبادا دوباره بساط هرساله چیده شود.» بعضی گزارش‌ها نشان می‌دهد که اجاره هر متر مربع زیرگذر چهارراه ولیعصر معادل اجاره بهای یک مغازه در خیابان ولیعصر است. بنابراین، اینکه گفته می‌شود برخی بساطی‌ها درآمد آنچنانی دارند، نشان می‌دهد که بهای بیش برایشان سنگین تمام می‌شود! البته که باید پرسید پشت این موزاییک‌های چند میلیونی چه کسانی پنهان شده‌اند؟ چرا که پرداخت این اجاره بها از عهده دستفروشان معمولی که تقریباً ۸۰ تا ۹۰ درصد کل دستفروشان را شامل می‌شود، بر نمی‌آید. ماجرای چند ساله دستفروشی‌ها البته نشان می‌دهد که اجرای طولانی مدت طرح‌های محدود کننده و ممنوعه بساط گستری هم تابه حال نتوانسته این وضعیت را سامان دهد که اگر داده بود هم اکنون مسأله‌ای به نام بساط گستری در پیاده‌روها وجود نداشت. این طرح‌ها برای مدت زمان کوتاهی شبیه یک عقب‌نشینی فوری می‌ماند که در نهایت به آتش بس ختم

نمی‌شود. وضعیت معیشتی مردم بویژه در دوران کرونا البته وضعیتی را به وجود آورده که می‌توان یک جنبه به بساط گستری نگاه کرد. در یک طرف قشری رانده و در آن طرف، سد معبر در کار دیگری ندارد و در آن طرف، سد معبر در پیاده‌روها و تهدید معیشت مغازه‌دارانی قرار دارد که از دستفروشی‌های بی‌ضابطه ضربه می‌خورند. برای همین شهرداری تهران وارد فاز جدیدی از اجرای طرح‌های بساط گستری در پایتخت شده است.

■ **دستفروشی مغازه‌داران غیر قانونی است**  
 قدرت الله محمدی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از سه دوره زمانی بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت برای اجرای طرح‌های ساماندهی دستفروشان در پایتخت خبر می‌دهد و به «ایران» می‌گوید: «ما در برنامه کوتاه مدت برای سال ۱۴۰۱ که البته از همین الان هم شروع کرده‌ایم به دنبال

### پیشنهاد پرداخت یک‌ماه مستمری به عنوان عیدی مددجویان

رئیس کمیته امداد در خصوص پرداخت و میزان عیدی مددجویان توضیح داد. به گزارش مهر، سید مرتضی بختیاری با اشاره به اختصاص اعتبار مورد نیاز برای اجرای طرح ملی بیمه اجتماعی فراگیر محرومان و اقشار کم‌برخوردار گفت: از یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر افراد مشمول طرح ۸۰۰ هزار نفر از مددجویان تحت پوشش امداد هستند. بختیاری همچنین در ارتباط با سخنان اخیر آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور در خصوص فقر گفت: متأسفانه از صحبت‌های رئیس‌جمهور برداشت اشتباهی صورت گرفت. چرا که رئیسی تأکید کرد که باید تا پایان بلند برنامه‌ریزی برای ریشه‌کنی فقر



عکس: مهر/ایران

گزارش «ایران» از وضعیت دستفروشی در تهران در روزهای آخر اسفند

# بهار دستفروشان

حمیده امینی‌فرد  
 خبرنگار

مانده از دوران کاسبکاری اش را لای پتوی سبز رنگ زهوار در رفته همیشگی می‌پیچد و چراغ خاموش روبه‌روی یکی از این مغازه‌ها بساط می‌چیند. مرتضی می‌گوید زمانی برای خودش آقایی بوده، خرج چند دهه عائله زیر دستش را می‌داده، اما وقتی ورشکست می‌شود، کسی برایش حتی تره هم خرد نمی‌کند. همین بی‌مغلی‌ها بود که باعث شد بالاخره قید همه را زده و روی پای خودش بایستد. می‌گوید: «دستفروشی برایم عار بود. اما حالا آنقدر دمخور بساطی‌ها شده‌ام که می‌گویم ای داد بیداد، من کجا سیر می‌کردم و مردم چه می‌کشند؟ آن وقت‌ها کسی جلوی مغازه‌ام بساط پهن می‌کرد، با صدای فریادهایم فراری می‌دادم، اما حالا شرط کرده‌ام که اگر کسب و کارم رونق گرفت دست چند نفرشان را همانجا بند کنم.»

کمی آن طرف‌تر از او با «سیمین» آشنا می‌شوم. زنی حدوداً ۵۹-۵۸ ساله که مشغول باز کردن کیسه‌های پلاستیکی بزرگی است که داخلشان شال و روسری چیده. سیمین تقریباً ۳-۴ سال است که دستفروشی می‌کند. بساطش همیشه همین گوشه میدان پهن است. قدیمی‌ترها هواپش را دارند، اما به قول خودش جدیدترها بویی از مرام و معرفت نبرده‌اند. برایشان فرقی نمی‌کند زن باشی یا مرد، پیر و جوان هم ندارد. کسی زورش برسد، بیرون می‌کند، اگر هم که نه باید باج بدهی تا کسی مزاحمت نشود.

سیمین می‌گوید بیشتر مشتری‌هایش را از اینستاگرام و فضای مجازی پیدا کرده. برخی‌هایشان اصرار دارند تا حضوری هم خرید کنند. برای همین سیمین هر هفته چند روز به این گوشه میدان می‌آید تا دل آن دسته از مشتری‌هایش را هم به‌دست آورد. او می‌گوید که اگر می‌بینید این روزها نسبت به گذشته خلوت‌تر شده، چون کرونا بعضی بساطی‌ها را مجبور کرده تا به شهرشان برگردند. تعدادی هم که مانده‌اند زورشان به مأموران شهرداری نمی‌رسد. یک روز این سمت میدان هستند و روز دیگر آن سمت دیگر. سیمین که دل پری از مأموران شهرداری دارد، می‌گوید: «شهرداری برایشان جا تعیین کرده، اما من حاضر نیستم تهران نام‌کم، چون نمی‌دانم اگر اسمم در این لیست برود چه اتفاقی برایم می‌افتد. ناطقی که شهرداری مشخص کرده آنقدر کم مشتری است که به درد ما نمی‌خورد. نقاط خوب را هم که از ما بهتران زودتر گرفته‌اند. هم پول به شهرداری بدهیم، هم مشتری نداشته باشیم؟ مگر می‌شود؟»

«اکرم» دوست سیمین است. او هم قبل از کرونا برای خودش برویایی داشته. داخل یکی از همین تالارهای بزرگ عروسی معروف،

تهران، این روزها یک کلانشهر معمولی ۹ میلیون نفری نیست. آن ازدحام همیشگی و آن شلوغی و هیاهوی دائمی بزرگراه‌ها و تونل‌ها، حالا جایش را به اغلب خیابان‌ها، معابر، پیاده‌روها و کوچه‌هایی داده است که اگر بخواهیم از وصف ترافیک کلافه‌کننده‌اش هم بگذریم به بساط دستفروشان می‌رسیم که به قول خودشان همین «آخر سالی» برایشان مانده کافی است گذرتان به میدان هفت تیر بیفتد یا نه! از هر کدام از محورهای شمالی که بگذرید، در نهایت به بساطی‌های میدان تجریش می‌رسید. عبوری‌ها چاه‌راه ولیعصر حالا بخوبی می‌دانند که اگر تا چند ساعت قبل از سال تحویل هم راهشان به سمت یکی از بساطی‌های اطراف، کج شود، دست خالی بر نمی‌گردند. داستان بساطی‌ها البته برای امروز و دیروز نیست. تهران حالا چند دهه است که با مسأله دستفروشی مواجه است. اما اگر همین حالا هم بخواهید آمار دقیقی از تعداد دستفروشان ساکن تهران داشته باشید به همان آماری می‌رسید که سال گذشته هم اعلام شد. یعنی آمار آن تعداد دستفروشان که شناسایی شده‌اند ۵ هزار نفر تعداد تمام آن داوطلبانی هستند که بدون اجبار نامشان در بانک اطلاعاتی و سامانه دستفروشان شرکت ساماندهی شهرداری تهران ثبت شده است. این آمار البته در اوج کرونا هم اعلام شد. اما ظاهراً فعلاً همین تعداد بدون تغییر برای شناسنامه‌دار شدن پیشقدم شده‌اند. جدا از آنها البته آماری که از تعداد کل دستفروشان تهران هم اعلام می‌شود، جالب توجه است. آماری که زمانی تا ۲۵ هزار نفر هم پیش رفته بود، حالا به عدد ۱۳ هزار نفر رسیده است. این درحالی است که مشاهدات میدانی ما از دستفروشان که این روزها در معابر و میادین به اصطلاح پاخور پایتخت بساط پهن کرده‌اند، نشان می‌دهد تعداد زیادی از بساطی‌هایی که حالا دستفروش شده‌اند، قبل از کرونا صاحب شغل دیگری بوده‌اند. برخی‌هایشان با کاهش مشغولی تالارها و رستوران‌ها تعدیل شده‌اند و هستند آن تعدادی هم که زمانی به اصطلاح «آقای خودشان» بوده‌اند و حالا کنار شاگردانشان بساط چیده‌اند. این را «مرتضی» که در کنار یک مغازه پوشاک بساط پهن کرده، می‌گوید: خیلی‌ها کرونا برایشان نان و آب داشت، اما او همان اوایل نه تنها پدرش را از دست داده که کمی بعدتر هم کار و کاسبی‌اش حسابی بهم ریخته است. مرتضی شب‌ها با هزار نرس و لرز از اینکه شناخته بشود، اجناس

## امیدواری به باز شدن قفل خرید ۶۳۰ واگن متروی پایتخت

مدیرعامل متروی تهران اعلام کرد امیدواریم قفل قرارداد ۶۳۰ واگن در سال آینده باز شود.

به گزارش ایسنا، مسعود درستی در خصوص سرانجام قرارداد ۶۳۰ واگن متروی تهران که پیش از ۴ سال است بلا تکلیف باقی مانده، گفت: دستگاه اجرایی انعقاد این قرارداد، وزارت کشور است اما ما در شهرداری تهران به عنوان ذی‌نفع اصلی، به سرانجام رسیدن قرارداد را پیگیری می‌کنیم.

وی با بیان اینکه انصافاً دست‌اندرکاران امر در وزارت کشور در پیگیری این موضوع سنگ تمام گذاشته‌اند و نهایت مساعدت مدیرعامل متروی تهران اعلام کرد امیدواریم قفل قرارداد ۶۳۰ واگن در سال آینده باز شود. به گزارش ایسنا، مسعود درستی در خصوص سرانجام قرارداد ۶۳۰ واگن متروی تهران که پیش از ۴ سال است بلا تکلیف باقی مانده، گفت: دستگاه اجرایی انعقاد این قرارداد، وزارت کشور است اما ما در شهرداری تهران به عنوان ذی‌نفع اصلی، به سرانجام رسیدن قرارداد را پیگیری می‌کنیم. وی با بیان اینکه انصافاً دست‌اندرکاران امر در وزارت کشور در پیگیری این موضوع سنگ تمام گذاشته‌اند و نهایت مساعدت



رئیس کمیته امداد در خصوص پرداخت و میزان عیدی مددجویان توضیح داد. به گزارش مهر، سید مرتضی بختیاری با اشاره به اختصاص اعتبار مورد نیاز برای اجرای طرح ملی بیمه اجتماعی فراگیر محرومان و اقشار کم‌برخوردار گفت: از یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر افراد مشمول طرح ۸۰۰ هزار نفر از مددجویان تحت پوشش امداد هستند. بختیاری همچنین در ارتباط با سخنان اخیر آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور در خصوص فقر گفت: متأسفانه از صحبت‌های رئیس‌جمهور برداشت اشتباهی صورت گرفت. چرا که رئیسی تأکید کرد که باید تا پایان بلند برنامه‌ریزی برای ریشه‌کنی فقر

انجام گیرد. وی با اشاره به اینکه ما در کمیته امداد، اطلاعات و شاخص‌های خود را برای برون‌رفت از فقر مطلق آماده و نهایی کرده‌ایم، خاطرنشان کرد: قرار است این اطلاعات در اختیار دولت قرار بگیرد و در شورای عالی رفاه نیز کارگروه ویژه‌ای برای این موضوع شکل بگیرد. رئیس کمیته امداد درباره پرداخت عیدی به مددجویان و میزان آن، نیز گفت: ریزنی‌ها در این زمینه انجام شده و ما در خواست خود را داده‌ایم. امیدواریم با توجه به شرایط تورمی، عیدی‌ای در پایان سال برای مددجویان دو نهاد حمایتی بهزیستی و کمیته امداد در نظر گرفته شود که پیشنهاد ما پرداخت یک ماه مستمری به عنوان عیدی مددجویان است.